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افزایش ظرفیت تولید خودروهای تجاری
 بهمن دیزل 

نایــب رئیس هیات مدیره بهمــن دیزل با توجه به اجــرای برنامه طرح 
توسعه شــرکت گفت: با راه اندازی خطوط تولید رنگ 1 و 2 ظرفیت تولید 
خودروهای تجاری شرکت به 30 هزار دستگاه در سال خواهد رسید.علی پور 
ابراهیم آبادی نایب رئیس هیئت مدیره شــرکت بهمن دیزل در مورد توسعه 
شرکت بهمن دیزل در شــهرک صنعتی البرز قزوین گفت: سایت مجموعه 
بهمن دیزل در ســال های اخیر با خریداری زمین های اطراف توانســته در 
مجموع متراژ شــرکت را به 33 هکتار )340 هزار متر مربع( برســاند و در 
راســتای برنامه توسعه شرکت که از ســال گذشته آغاز شد خط تولید وانت 
بهمن موتور به بهمن دیزل انتقال یافت و ساخت خط رنگ جدید در دستور 

کار قرار گرفت و هم اکنون به بهره برداری رسیده است.
نایــب رئیس هیئت مدیره بهمــن دیزل با توجه به اهمیــت راه اندازی 
خــط تولید رنگ در ظرفیــت و کیفیت محصولات گفت: بــه طور معمول 
خودروســازان را با ظرفیت خط تولید مورد سنجش قرار می دهند در همین 
رابطه در شرکت بهمن دیزل خط تولید رنگ 1 در مرحله افزایش تولید قرار 
دارد و خــط تولید رنگ 2 نیز در دو ماه آینده وارد مرحله بهره وری خواهد 

شد و ظرفیت تولید نیز دوبرابر خواهد شد.
پورابراهیم آبادی در مورد ظرفیت تولید شــرکت بهمن دیزل در ســال 
جاری گفت: با توجه به تقویت و آماده سازی زیرساخت های شرکت انتظارات 
ما بالارفتن بیش از دوبرابر ظرفیت تولید در ســال 1401 نســبت به ســال 

گذشته است.
نایب رئیس هیئت مدیره بهمن دیزل همچنین به توسعه تولید خط بدنه 
خودروهای تجاری اشاره کرد و افزود: خطوط بدنه وانت هم اکنون به شرکت 
منتقل شــده اســت و بدنه وانت تک کابین به صورت کامــل تولید و رنگ 
می شود و وانت دو کابین نیز در ماه های آینده به شرکت منتقل خواهد شد. 
البته این موضوع به دلیل توســعه بیشتر بهمن موتور و اضافه کردن خطوط 

جدید خودرو صورت گرفته است. 

ظرفیت فروش امپاور و فورس پایان یافت
شرکت بهمن دیزل بزرگترین سازنده خودروهای تجاری در کشور از اتمام 
طــرح فروش نقدی کامیون های فورس 8.5 تــن )کابین خواب دار(، فورس 
6 تــن خواب دار و بدون خواب به همراه کاربری و امپاور در روز شــنبه 24 

اردیبهشت خبر داد.
این طرح فروش به گونه ای برگزار شــد که متقاضیان خودروهای تجاری 
ارزش کیفیت در کنار قیمت رقابتی و منطقی برای محصولات بهمن دیزل را 
ارج نهادند.شرکت بهمن دیزل ضمن پوزش از مشتریانی که قادر به خرید در 
این مرحله نشدند، اعلام کرد مرحله بعدی فروش متعاقبا از طریق وب سایت 

و شبکه های اجتماعی این شرکت اطلاع رسانی می گردد.

معرفی چهار خودروی جدید گروه بهمن 
در چهارمین نمایشگاه خودرو تهران

مدیر ارتباطات گــروه بهمن از حضور این گروه خودروســازی و معرفی 
چهار محصول در چهارمین نمایشــگاه خودرو تهران خبر داد. مجتبی نظری 
ضمــن اعلام حضور قدرتمنــد گروه بهمن در یکــی از بزرگترین غرفه های 
چهارمین نمایشــگاه خودرو تهران گفت: گروه بهمن با محصولات جدید در 
حوزه خودروهای ســواری و حمل و نقل و خدمات شهری در این نمایشگاه 

حضور می یابد. 
مدیر ارتباطات گروه بهمن با اشــاره به معرفــی چهار محصول در غرفه 
این شرکت اظهار کرد: دیگنیتی پرستیژ و ریسپکت جدیدترین خودروهای 
سواری با مشخصات فنی و امکانات رقابتی است. FAW550 دیگر محصول 
باری و City12 جدیدترین اتوبوس شــهری اســت که در نمایشــگاه برای 
اولیــن بار به معرض دید علاقمندان قرار می گیرند.نظری با اشــاره به اینکه 
در راســتای مشــتری مداری برنامه های تولیدی خود را به مشتریان اعلام 
می کنیــم، گفت: انتخاب های گروه بهمن گواهی می دهد، ما به دنبال عرضه 

خودروهایی زیبا و با کیفیت هستیم. 
از نظر ما شــان مردم ایران استفاده از خودروهایی با طراحی در تراز روز 
دنیا است.مدیر ارتباطات گروه بهمن به دیگر خودروهای حاضر اشاره و اظهار 
کرد: محصــولات فیدلیتی پرایم 5 و 7 نفره، دیگنیتــی پرایم و اینرودز در 

نمایشگاه خواهند بود. 
کشــنده امپاور، کامیون ایســوزو و فورس و مینی بوس پگاسوس نیز در 
غرفه گــروه بهمن به نمایش درخواهند آمد.نظری تصریح کرد: ما به احترام 
مشــتریان و هموطنان در نمایشگاه خودرو شرکت و در دریافت نظرات آنها 
اقدام خواهیم کرد؛ چرا که درگروه بهمن نظرات مشــتریان با اهمیت ترین 
شــاخصه در انتخاب محصول است و عرضه خودروهای با کیفیت و با قیمت 

رقابتی این مساله را تایید می کند.

فیدلیتی پرستیژ، SUV جدید بهمن موتور 
در نیمه دوم سال جاری

شــرکت بهمن موتور در ســال گذشــته از معدود خودروســازان بخش 
خصوصی بود که توانســت با کار و همت مضاعــف، علیرغم محدودیت های 
بین المللــی، محصولات جدیــد و متنوعی را به بازار خــودرو معرفی نماید، 
خودروهایی نظیر دیگنیتی پرایم- فیدلیتــی پرایم و ون باری اینرودز.حال 
طبق اخبار منتشر شــده از طرف آن شرکت به نظر می رسد این خودروساز 
در ادامه روند رو به رشــد و توسعه محصولات خود بنا دارد در سال 1401، 

چندین محصول متفاوت دیگر را به بازار عرضه نماید.
یکی از این خودروهای جدید فیدلیتی پرستیژ نام دارد که در کشور چین 
با نام جتور  X70پلاس )Plus Jetour X70( معرفی شــده اســت و جزو  
10 خودروی  SUV پر فروش در سال 2021 بوده و گویا قرار است در نیمه 
دوم ســال جاری به بازار ایران عرضه گردد.فیدلیتی پرستیژ یا همان جتور 
X70 پلاس یک SUV اســت و طــول آن 4749 میلی متر، عرض 1900 
میلی متر و ارتفاع 1720 میلی متر اســت که با فاصله بین دو محور 2745 
میلی متر فضای کافی را برای سرنشینان خود فراهم می کند. کابین در طرح 
بندی 5 صندلی یا 7 صندلی قابل تنظیم اســت. صندلی های ردیف دوم نیز 

دارای قابلیت تنظیم حرکت پشت هستند. 
در مقایســه با Jetour X70 معمولی، نسخه پلاس با ابعاد کمی بزرگتر 
و ظاهــر تهاجمی تر با جلوپنجره بزرگ کرومــی و چراغ های LED عمودی 
جدید روی ســپر ظاهری پویاتر دارد. نمای جانبی نیز قوی است، در حالی 
که در عقب با نوار نور و چهار لوله اگزوز ظاهری بســیار اســپرت به نمایش 
می گذارد.خودرویی با ویژگی های کم نظیر از جمله توان موتور 200 اســب 
بخار، گیربکس پیشــرفته دو کلاچه 7 سرعته، سیستم های پیشرفته همیار 
 )ADAS )AEBS- LKA- LDW- ACC- FCA- RTCA راننده
و مجموعه ای از امکانات رفاهی و فناوری های نوین بکار رفته در این محصول 
از قبیل: دوربین 360 درجه با کیقیت 3D، 6 کیســه هوا، صندلی های برقی 
دارای سردکن، گرمکن و حافظه، تهویه مطبوع مجزا برای سرنشینان عقب، 
رادار نقطه کور)BSD(، سیستم تعویض دنده الکتریکی، شیفتر روی فرمان 
)Pedal shifter(، ســانرف پانارومیک، آینه داخلی دیجیتال  و... در واقع 
فناوری های بکار گرفته شــده در این خودرو، نوید ایجاد تحول مهم در این 
بخش از بازار را می دهد چرا که این ســطح از فنــاوری در این خودرو قابل 

قیاس با خودروهای روز دنیا می باشد.
اگر بخواهیم کمی بیشــتر توضیح دهیم باید گفت هلدینگ چری بر روی 
پلت فرم جتور تا کنون  3 محصول طراحی کرده اســت که به ترتیب جتور 
  X70 پلاس اســت. جتور  X90 پلاس  و جتور  X70 جتــور ، )S(X70
پلاس پلتفرم مشــترک با چری  تیگو 8 پرو دارد.طبق اخبار منتشر شده در 
شــبکه های مجازی، جتور Plus X90 مدل فول ســایز جتور می باشد که 
تفاوت آن با جتور X70  پلاس در قوای محرکه است و ظاهرا موتور این مدل 
2000 سی سی با 260 اسب بخار قدرت می باشد که قرار است در اواخر سال 
1401 و بعد از فیدلیتی پرستیژ با نام فیدلیتی دریم )Dream( راه خود را 

به سوی بازار ایران هموار کند.
با توجه به سابقه بهمن موتور در قیمت گذاری منطقی و جذاب و همچنین 
رضایتمندی مشــتریان از خدمات پس از فروش آن شــرکت به نظر میرسد 
فیدلیتی پرســتیژ چالش بســیار بزرگی برای رقبا خود در بازار خواهد بود.
حال باید منتظر ورود فیدلیتی پرســتیژ توسط شرکت بهمن موتور  به بازار 
خودروی ایران باشیم، خودرویی که سر و صدای زیادی را ایجاد خواهد کرد.

خودرو

گروه اقتصادی- حمیدرضا شکوهی: جلیل سالاری 
معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده هــای نفتی، تلویحا از ســخن قبلی خــود درباره 
صادرات بنزین 500 تومانی عقب نشینی کرد.سالاری روز 
ششم اردیبهشت ماه در مراســم امضای تفاهم نامه تامین 
مالی طرح احداث انبارگاه شــهید نادر مهدوی، در ادعایی 
عجیب  گفت که در دولت قبل در ایام کرونا بنزین با لیتری 
500 تومان، یعنی یک سوم قیمت عرضه داخلی صادر شد. 
این ســخن معاون وزیر نفت حواشــی فراوانی ایجاد شد و 
بسیاری در شــبکه های اجتماعی، با یادآوری حوادث آبان 
98، مســئولان را متهم کردند که در شــرایطی که قیمت 
بنزیــن را در ایران گران کرده بودند، بنزین را ارزانتر صادر 
می کردند. اما این ســخنان ســالاری با واکنش مدیرعامل 

بورس انرژی مواجه شد. 
پنــج روز پس از ســخنان ســالاری، مدیرعامل بورس 
انرژی ایــران گفت: طبق داده های شــفاف بورس انرژی، 
فــروش بنزین 500 تومانی در بورس انرژی انجام نشــده 
اســت و قیمت تمامی محموله هــای صادراتی بنزین ایران 
مشــخص اســت و به دلیل ماهیت و سازوکار بورس، همه 
معاملات شــفاف و اطلاعات آن به روز در ســایت منتشر 
می شود.علی نقوی گفت: فروش دریایی و فروش زمینی هر 
کدام شرایط خاص خود و قیمت های متغیری در زمان های 
مختلف داشــته اند اما به طور میانگین نرخ فروش خشکی 
بنزین ایران در سال 99 بالغ بر 305 دلار بر تن بوده است.
یک مقام مســئول در دولت قبل نیــز در گفتگو با »مردم 
سالاری« ادعای فروش بنزین پانصد تومانی در دولت قبل 
را رد کــرد و گفت: حتی یک محموله بنزین با این قیمت 
یا قیمتهای نزدیک به آن صادر نشــده است.مجموعه این 

موارد موجب شــد در کنفرانس خبری مدیرعامل شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران در نمایشگاه 
نفت تهران از او سوال کنیم آیا با توجه به تکذیب موضوع 
توســط مدیرعامل بورس انرژی ایــران، همچنان فروش 
بنزیــن 500 تومانی در دولت قبــل را تایید می کند و اگر 
پاســخ او به این سوال مثبت اســت، بنزین در چه مقطع 
زمانی با این قیمت فروخته شــده است؟ سالاری اما بدون 

تایید یــا رد قیمت پانصد تومانی بنزیــن که پیش از این 
مطرح کرده بود، گفت: بر اســاس صورت های مالی ســال 
99، قیمت فروش نفتای صادراتــی بالای 6333 تومان و 
قیمــت بنزین بالای 4089 تومان بوده اســت ؛ درحالیکه 

قیمت بنزین نباید پایینتر از نفتا باشد. 
وی دلیل این امر را کمبود مخازن ذخیره ســازی ذکر 
کرد و بدون نام بردن از بیژن زنگنه گفت: »وزیر سابق نفت 

طبق ابلاغیه ای در ســال 92، مخزن سازی را منع کرده 
بود و به همین دلیل در دولت قبل اقدامات توســعه ای در 
زمینه مخزن سازی انجام نشده بود. آنچه من گفتم اشاره به 
این موضوع بود که چون مخازن ذخیره سازی کافی نبود، 
مجبــور به صادرات بنزین با هــر قیمتی بودیم و یک نوع 
دامپینگ قیمت در بــازار رخ می دهد. در حوزه فرآورده ها 
باید ظرفیت ذخیره سازی را به گونه ای ببینیم که شرایط 
عرضه و تقاضا را مدیریت کنیم.«در واقع مدیرعامل شرکت 
ملــی پالایش و پخش فرآورده های نفتی، هیچ ســخنی از 
بنزیــن پانصد تومانی به میان نیاورد و به نظر می رســد با 
طرح موضوع صــادرات بنزین با قیمت بالاتر از چهار هزار 
تومان، تلویحا از موضع قبلی خود عقب نشینی کرد.سالاری 
ظرفیت پالایشی کشور در حال خاضر را 2.2 میلیون بشکه 
در روز اعــلام کــرد و گفت که میزان تولیــد بنزین 113 
میلیــون لیتر و میزان تولید گازوئیل 100 میلیون لیتر در 
روز اســت که 35 میلیون لیتر از بنزین و 40 میلیون لیتر 
از گازوئیل تولیدی منطبق با اســتانداردهای یورو اســت.

وی همچنین درباره پتروپالایشــگاه شهید سلیمانی گفت: 
در بند ط تبصره یک قانون بودجه ســال جاری نیز مجوز 
احداث پتروپالایشــگاه 300 هزار بشکه ای شهید سلیمانی 
صادر شــده اســت. مطالعات امکان ســنجی طرح شهید 
سلیمانی انجام شده و الگوی فرآیندی آن نهایی شده است. 
الان این طرح در مرحله اخذ مجوز از شورای اقتصاد است و 

مطالعات مکان  یابی آن نیز انجام شده است. 
بعد از آن مشــارکت نامه و شــرکت ایــن طرح ایجاد 
می شــود. پتروپالایشگاه شهید ســلیمانی یک طرح تماما 
ایرانی اســت که از ابتدای سال عهده اقدامات مقدماتی آن 

انجام شده است.

عقب نشینی معاون وزیر نفت در پاسخ به پرسش »مردم سالاری« درباره صادرات بنزین ۵۰۰  تومانی:

میانگین قیمت بنزین صادراتی در سال ۹۹ چهار هزار تومان بود

یک استاد اقتصاد اظهار داشت: هرگز بیماری که شرایط 
معتــدل ندارد را جراحی نمی کنند. در شــرایط عادی هم 
اجرای این سیاســت ها هزینه دارد چه برسد که اینکه در 
شــرایطی بیمار حال بحرانی دارد، مورد جراحی ســخت 
قرارب گیرد. کشــور چند سال اســت که تورم بالا دارد و 
دیگر تــوان تحمل بحران ها و نرخ تورم بــالا را نمی تواند 
داشته باشد.وحید شقاقی شهری در گفت وگو با ایلنا درباره 
تبعــات تصمیمات اقتصادی دولــت و حذف ارز ترجیحی 
کالاهای اساسی اظهار داشت: معتقدم هر سیاست درستی 
باید در زمان درســت و با روش درستی به اجرا برسد، در 
غیر این صورت به نتیجه درستی دست پیدا نخواهد کرد و 

مشکلاتی هم ایجاد می شود. 
اگر این سیاست ها در زمان نادرست و با شیوه نادرست 
به اجرا برســد، نتیجه ناموفقی به دســت خواهد رســید.
وی ادامه داد:در ســال 72 هم یک بار دولت وقت نســبت 
به اجرای سیاســت یکسان ســازی نرخ ارز اقدام کرد اما 
شــرایط اجرای این سیاســت مهیا نبود و روش اجرا هم 
نادرست بود.  نتیجه این اقدام هم، تحمیل تورم بالای 49 
درصدی در اقتصاد کشور در سال 74 بود. در همان سال ها 
شاهد اعتراضاتی هم از سوی نهادها و مردم بودیم و دولت 
وقت هم از این سیاســت خود عدول کرد و دوباره اجرای 

سیاست های تثبیت اقتصادی را پیش گرفت.
این کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه مساله مهم این 
است که دولت بتواند سیاست درست را در زمان درست با 
روش درســت به اجرا برساند، گفت: یک بار دیگر در سال 

81 همین سیاست یکسان ســازی نرخ ارز به اجرا رسید 
که دولت وقت در آن دوره موفق به اجرای این سیاســت 
شد و در آن دوره دولت کمترین هزینه را بابت اجرای این 

سیاست به اقتصاد تحمیل کرد.
 شقاقی شهری افزود: بنابراین وقتی یک سیاست مشابه 
دوبار به اجرا می رســد یک بار روش نادرســت آن منجر 
به شکست می شــود اما یک بار دیگر دولتی می تواند این 
سیاســت را به درستی به اجرا برســد، نکته این است که 
دولت برای اجرای یک سیاســت باید با دو مولفه زمان  و 

نحوه درست اجرا را لحاظ کند.
وی با بیان اینکه معتقدم ســاماندهی ارز یارانه ای فی 
نفسه سیاست درستی است اما در حال حاضر زمان اجرای 
این سیاست درست نیســت و الزامات و بسترهای اجرای 
این سیاست فراهم نیست، اظهار داشت: منظور از الزامات 
و بسترها این است که هر سیاستی برای اجرا نیاز به بانک 
اطلاعات و آمار و داده های درستی از جامعه هدف دارد. از 
سوی دیگر  باید این سیاست در بستر اطلاع رسانی صحیح 

و بستر مطالعاتی و اجرای آزمایشی به اجرا برسد. 
امــا در حال حاضر هیــچ یک از عوامل بــرای اجرای 
سیاست ســاماندهی ارز ترجیحی  فراهم نیست و به طور 
قطع ماحصل اجرای این سیاست تحمیل  فشار سنگین بر 
دهک های میانی رو به پایین است.این کارشناس اقتصادی 
ادامه داد: دهک های کم درآمد شاید با این یارانه و کالابرگ 
تا حدودی بتوانند بخشــی از مساله افزایش تورم را جبران 
کنند اما بسیاری از دهک  های میانی مشمول یارانه نقدی 

و کالابرگ نشــده اند و این کار را به دولت سخت می کند 
چراکه در ســال های گذشته هم بر دهک های میانی فشار 

زیادی وارد شده بود. 
 وی با بیان اینکه امــرزو دهک های میانی هم نیازمند 
یارانه شده  اند، گفت: دهک های متوسط بیشترین ضربه را از 
تورم دیده اند و این دهک به یک سبد مصرفی عادت کرده 
بودند و بیشترین ضربه را از مساله تورم چند ساله گذشته 
به این قشر وارد شده و این تورم حذف ارز ترجیحی اوضاع 
را برای دهک های میانی بدتر می کند حال اینکه بخشی از 

این دهک ها مشمول حمایت های دولتی نشده اند.
شقاقی شــهری با اشــاره به اثرگذاری ســایر کالاها از 
افزایش قیمت کالاهای اساســی اظهار داشــت: این چند 
قلم کالا که مشمول آزادســازی قیمت ها شده اند با سایر 
اقلام هم ارتباط دارند و اینگونه نیســت که فقط قیمت 5 
قلم کالا افزایش یابد. باید توجه داشته باشیم که روغن یا 
کنجاله و گندم و مواد اولیه دیگر کالاها هســتند و بر روی 
سایر کالاها اثر می گذارند و وقتی این کالاها گران می شود 
هزینه تولید ســایر کالاها هم بالا می رود.این کارشــناس 
اقتصادی ادامه داد: مگر روغن فقط یک کالا است؟ روغن 

در تمام مواد غذایی مورد استقاده قرار می گیرد. 
مگر می شــود قیمت روغن افزایش یابد اما قیمت سایر 
کالاها و مواد غذایی مرتبــط با آن تغییر نکند.وی با بیان 
اینکه شــرایط حاضر شرایط بســیار بدی برای اجرای این 
سیاســت و جراحی اقتصادی اســت، گفت: برای اجرای 
این سیاســت نیاز به تکمیل بانک اطلاعاتی داشــتیم. در 

حال حاضر بانک اطلاعاتــی وزارت رفاه از وضعیت خانوار 
ناقص است و تنها با سه تا چهار معیار خانوار را می سنجد، 
در حالیکــه هزینه و درآمد خانوار باهم متفاوت اســت به 
طوریکه شاید خانواری درآمدی مناسب داشته باشد اما به 
دلیل بیماری یکی از اعضا هزینه بســیار بالایی را متحمل 
می شود یا ممکن است فردی درآمد مناسبی داشته باشد 
اما صاحب ملک نیست و بخش عمده ای از درآمد را صرف 
هزینه هــای مســکن می کند و همیــن موضوعات  باعث 

نارضایتی در جامعه شده است.
شقاقی شــهری دربــاره افزایش تورم در کشــور اظهار 
داشــت: دولت در کنار تورم جهانی که کشور ما هم از آن 
متاثر اســت، دست به سیاســت های تورم زا زده و شرایط 

تورمی را ایجاد کرده  است. 
دولت اجــرای سیاســت  های تورمی را آغــاز کرد و از 
ســوی دیگر با افزایش نرخ تورم وارداتی مواجه هســتیم، 
سرانجام برجام هم مشخص نیست و دولت عملا در شرایط 
تورمی بســیار پرملتهب اقدام جراحی کرد که  مصداق این 
اســت بیماری که فشار بسیار بالایی دارد زیر تیغ جراحی 
برود.این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: هرگز بیماری که 
شرایط معتدل ندارد را جراحی نمی کنند. در شرایط عادی 
هم اجرای این سیاســت ها هزینه دارد چه برسد که اینکه 
در شــرایطی بیمار حال بحرانی دارد، مورد جراحی سخت 
قرارب گیرد. کشــور چند سال اســت که تورم بالا دارد و 
دیگر تــوان تحمل بحران ها و نرخ تورم بــالا را نمی تواند 

داشته باشد.

دبیر انجمــن واردکنندگان خودرو اظهار داشــت: رنج 
قیمت خودروهای وارداتی بین 700 تا یک میلیارد و 500 
خواهد بــود. یعنی عملا این خودروهــا رقیب خودروهای 
چینــی در بــازار می شــوند. ولی آن طور که گفته شــده 
خودروهای شاســی هیچ کدام وارد نخواهند شــد.مهدی 
دادفر دربــاره مصوبه واردات خودرو به ایلنا گفت: این طور 
که ما از زبان نمایندگان مجلس شنیده ایم، سقف محدویت 
قیمتی برای واردات خودرو 20 هزار دلار است و محدودیت 
تعدادی وجود ندارد. علاوه بــر اینکه باید به ازای صادرات 
خــودرو، قطعات و خدمات یا دیگر کالاهــای صادراتی به 
تشــخیص وزارت صمت باشد. به هر حال با واردات خودرو 
پاسخ به تقاضای بازار از نظر تعداد خودرو داده می شود ولی 
از نظر قیمتی اتفاقی نخواهد افتاد.دبیر انجمن واردکنندگان 
خودرو درباره نحوه واردات خودرو که از طریق نمایندگی ها 
خواهد بود یا اشــخاص توضیح داد: قانــون می گوید برای 
واردات خودرو باید شــرکت نمایندگی، نوع و مدل را ابراز 
کند و اقداماتی جهت استانداردسازی و اخذ گواهینامه های 
استاندارد و محیط زیست را شرکت نمایندگی انجام دهد، 
لذا اول شــرکت نمایندگی باید اســتاندارهای یک ماشین 
را انطبــاق دهد، بعد خودش هم اقــدام کند. بعید می دانم 
اشــخاص به طور شــخصی بتوانند این کار را انجام دهند.
دادفــر درباره نحوه اجرای واردات خودرو گفت: متاســفانه 
هیــچ اطلاعاتی در این خصوص تاکنون بــه ما نداده اند و 

ما در این بازی نیســتیم. من معتقــدم هر کاری که دولت 
می کند باید با مردم روراســت باشد و پنهان کاری نکنند. 
این اقدام برخلاف قانون دایمی ســاماندهی فضای کسب و 
کار و مواد 2، 3 و 4 اســت، چون دستگاه های اجرایی الزام 
دارند در تغییر و تدوین قوانین، مقررات و بخشــنامه ها از 
نمایندگان تشــکل های تخصصی جهت حضور در جلسات 

تشخیص خودشان دعوت کنند. 
در غیر این صورت مکتوب اخذ نظر کنند که هنوز این 
اتفاق نیفتاده اســت.وی افزود: یکی از دلایلی که قانونی در 
ایران تصویب و در اجرا به مشکل می خورد هم همین است 
که افرادی تصمیم گیری می کنند که خودشــان این کار را 
نکرده  و دراتاق خودشــان قانون می نویســند و به تصویب 
می رسانند.دادفر درباره بالارفتن کیفیت خودروهای داخلی 
به دنبال واردات خودرو خاطرنشــان کرد: با واردات خودرو 
برای خودروســازان داخلی انگیزه ای بــرای افزایش قیمت 
بوجود می آید اما براســاس رشــته تحصیلی خودم این را 
می گویم که رابطه ای بین واردات خودرو و افزایش کیفیت 
تولیــدات داخلی وجود ندارد. چــون کیفیت تولید داخلی 
شاید انگیزه ای باشد که خودروسازان برای فروش خودروی 
خــود به دنبال کیفیت بروند ولــی افزایش کیفیت خودرو 
مقوله  سلیقه ای اســت که در بازار رقابتی معنا می یابد.وی 
افزود: فعلا که بازار خودرو انحصاری شده  است و با واردات 
خودرو هم نباید فکر کنید که بازار رقابتی می شــود چون 

متاسفانه فاصله بسیارشدیدی بین قیمت خودروی داخلی و 
خودروهای وارداتی باقی می ماند.دبیر انجمن واردکنندگان 
خــودرو در ادامه تصریح کرد: ما متقاضی خودروی وارداتی 
را در کشور داریم. به هر حال بین کیفیت خودروی خارجی 
بــا خودروی چینی فاصله وجــود دارد که مردم هم به آن 
توجه دارند. رنج قیمت خودروهای وارداتی بین 700 تا یک 
میلیارد و 500 خواهد بود. یعنی عملا این خودروها رقیب 

خودروهای چینی در بازار می شوند. 
ولی آن طور که گفته شــده خودروهای شاســی هیچ 
کدام وارد نخواهند شد.دادفر با بیان اینکه به شدت مخالف 
سامانه فروش یکپارچه خودرو هستم، خاطرنشان کرد: مگر 
تولیدکننده کارگر دولت اســت، من به عنوان تولیدکننده 
باید تولید کنم، دولت برای آن قیمت گذاری کند و خودش 
هم خودرو را بفروشــد؟ پس رقابت اینجا چه معنایی دارد؟ 
اگر تولیدکننده گران می فروشــد، دولــت می تواند از اهرم 
واردات اســتفاده کند و رقیب برای پاییــن آوردن قیمت 
خــودرو ایجاد کند اما اینکه من کارگردولت شــوم و برای 
آنها تولید کنم پس چه نیــازی اصلا به تولیدکننده وجود 
دارد، خودشــان هم خودرو تولید کننــد اگر می توانند.وی 
افزود: همچنین این کار بــر خلاف منویات رئیس جمهور 
و قول هایی اســت که داده اند. قرار بود کسی در این موارد 
دخالت نکند. دولت چــرا از دیگر اهرم هایش برای کنترل 
قیمت در بازار خودرو استفاده نمی کند؟ این چه شیوه هایی 

اســت، سامانه ها و این طور مدل ها خود منجر به انحراف و 
فساد می شود. از ســامانه یکپارچه مردم ثبت نام و خودرو 
خریــداری می کنند و آیا اجازه ندارند کــه آن را بالاتر در 
بازار بفروشند، پس چطور می گویند این سامانه واسطه گری 
در بــازار خودرو را کنترل خواهــد بود.دادفر با بیان اینکه 
برخــی می خواهند اصول بازی بازار را بهم بزنند، ادامه داد: 
چون این افراد اقتصاد را نمی شناسند یا شاید هم بشناسند 
ولی نوع نگاه مســئولان اقتصادی، توزیع کوپنی است. اگر 
می خواهید واســطه گری را از بین ببرید، قیمت ها را واقعی 
کنید و اگر تولیدکننــده خودرو را گران می دهد باید برای 
او رقیب تراشید.وی افزود: اگر می خواهند بازار واسطه گری 
خودروی داخلی را هم از بین ببرند باید اجازه دهند قیمت 

آن واقعی شود. 
مســئولان گفته اند که 70 میلیون در هر ماشین ضرر 
می دهد که اگر این حرف راســت باشد، چرا باید این ضرر 
را بدهند؟این کارشــناس صنعت خــودرو در ادامه تصریح 
کرد: یکی از مشــکلات ما در کشــور وجود سامانه ها است 
هر جا می رویم، ســامانه دارند که درست هم کار نمی کند. 
اگر همین الان بگویند واردات خودرو شروع شد، حداقل 4 
ماه طول می کشد تا واردات بخواهد به مرحله اجرایی برسد. 
باید منتظر ماند و دید همه این صحبت ها و گمانه زنی هایی 
کــه وزیر می کند، در هیئت دولت با چه واکنشــی مواجه 

خواهد شد.

هیچ یک از عوامل ساماندهی ارز ترجیحی فراهم نیست

اقتصاد کشور توان تحمل بحران  و تورم بالا را ندارد

بازه قیمتی خودروهای وارداتی اعلام شد

خودروهای وارداتی جدید رقیب خودروهای چینی 

قائم مقام وزیر صمت در امــور بازرگانی گفت: ارائه 
سبد کالا در جبران افزایش قیمت ها مستلزم مقدماتی 
بود و مقرر شــد در ابتدا به صــورت نقدی و پس  از آن 
به صورت ســبد کالایی، انجام شــود.به گزارش وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت، »محمدصادق مفتح« درباره 
ابهامات موجود پیرامون کالابرگ و این که چرا از همان 
ابتدا این اقدام انجام نشــد، افــزود: این تصور که برای 
کالابرگ یک کار سخت افزاری جدید مانند آنچه که در 
دهه 60 داشــتیم، انجام می شود، اشتباه است و به این 
شکل نخواهد بود و به طور حتم از زیرساخت های موجود 
مانند کارت بانکی اســتفاده خواهد شــد.وی ادامه داد: 
اما این که در قبال افزایش قیمت، ســبد کالا بدهیم تا 
هزینه خانوار کنترل شده و مطمئن باشیم مقدار کالری 
و مــواد غذایی لازم به خانواده ها می رســد، از ابتدا در 
دســتور کار دولت قرار گرفــت و برنامه ریزی های لازم 
انجام شد، اما نیاز به مقدماتی داشت.مفتح توضیح داد: 
یکی از موضوعات اصلی این بود که در ابتدای طرح که 
مردم خرید هیجانی در بازار دارند، این موج از ســوی 
فروشــگاه های زنجیره ای و میدان های میوه و تره بار با 
افزایش ســاعت کار، کنترل شود و پس از بازگشت به 
شرایط عادی، توزیع در کل شبکه توزیع صورت گیرد، 
ضمن این که اکنــون نیز توزیع در کل شــبکه اتفاق 
می افتد.وی یادآور شــد: مردم همیشه بخشی از خرید 

خود را از مغازه ها و بخشی را از فروشگاه های زنجیره ای 
و غیــره انجام می دادند و از ایــن  پس نیز همین روال 
طبیعی ادامه خواهد داشت.قائم مقام وزیر صمت در امور 
بازرگانی اضافه کرد: فقط بر اســاس پیش بینی روبه رو 
شــدن با موج خرید مردم در ابتدای کار، توصیه شــد 
سازمان ها و فروشــگاه هایی که قابل برنامه ریزی است 
)سازمان میدان ها و فروشــگاه های زنجیره ای( مکلف 
شــوند ســاعت فروش خود را افزایش دهند تا مطمئن 
شویم که مردم در کمترین زمان ممکن، کالای خود را 
خریداری می کنند.وی درباره امکان فروش یا واگذاری 
بخشی از این یارانه و یا امکان اختصاص کل مبلغ یارانه 
به خرید یک کالای اساســی مانند روغن، توضیح داد: 
به طور طبیعی، مانند گذشته این شرایط شکل خواهد 
گرفت، هرچند که موافق این کار نیستیم، زیرا مقادیر 
کالایی تعیین شــده )میزان گوشت و مرغی که بناست 
در قالب کالابرگ تحویل شــود( بر اساس استاندارهای 
بهداشت و تغذیه است، اما ازآنجاکه به توافق فرد صاحب 
کالا و مغازه دار برمی گردد، ما قرار نیست در این خرده 
معاملات دخالت کنیم.مفتح تصریح کرد: ارائه سبد کالا 
در جبران افزایش قیمت ها مستلزم مقدماتی از جمله 
ایجاد زیرســاخت الکترونیکی، مســاله تأمین، راحتی 
و رفاه دریافت کننــدگان کالا و همچنین واقعیت های 

شبکه توزیع بود.

رئیس اتحادیه فروشــندگان مــرغ و ماهی گفت: 
نخریدن کالایی که بیش از حد گران شــده است باید 
به یک فرهنگ تبدیل شــود چراکه بــا این گرانی ها 
تولیدکنندگان می خواهند سودهای چند صد برابری 
نصیــب خود کنند و آگاهی مردم بایــد بالا برود و با 
نخریدن باعث متعادل کردن قیمت ها در بازار شــوند.

مهدی یوســفخانی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا، با اشــاره به کاهش نرخ مرغ در بازار، گفت: مرغ 
گوشتی تا صبح روز گذشته با نرخ مصوب 59 هزار و 
800 تومان عرضه می شــد اما بعد از ظهر دیروز نرخ 
آن بــه زیر نرخ مصوب رســید و حدود 5 هزار تومان 
کاهش پیدا کرد.بــه گفته این فعال اقتصادی؛ قیمت 
مرغ امروز نیز همچنان روند کاهشــی به خود گرفت 
و حــدود 10 هزار تومان کاهش نــرخ را تجربه کرد.
وی علت عدم استقبال از خرید مرغ را به کاهش توان 
خرید مردم نســبت داد و افزود: قیمت مصوب بیشتر 
از توان و قدرت خرید مصرف کنندگان است از این رو 
میزان خرید و تقاضا کاهش پیدا کرد.یوسفخانی ادامه 
داد: پیش بینی می شود قیمت مرغ روند کاهشی خود 
را دنبال کند و این روند کاهشی همچنان ادامه خواهد 
داشت تا در نهایت روی یک نرخ ثابت بماند.وی با اشاره 
به تاثیر پویش های نه به خرید کالاهای اساسی گران، 
گفت: نخریدن کالایی که بیش از حد گران شده است 

باید به یک فرهنگ تبدیل شــود.ناصر نبی پور رئیس 
هیئت مدیره اتحادیه مــرغ تخم گذار در گفت وگو با 
ایلنا، با اشاره به کاهشی شدن قیمت تخم مرغ در بازار، 
گفت: روند کاهشی شدن قیمت تخم مرغ از دیروز آغاز 
شد و قیمت تخم مرغ به کیلویی 30 تومان هم رسید.

وی با بیان اینکه با گرم شدن هوا روزانه 200 تا 250 
تن مــازاد تولید داریم، خاطر نشــان کرد: دولت نرخ 
یک کیلو مرغ درب مرغداری هــا را کیلویی 39 هزار 
و 800 تومان اعلام می کرد طبیعی اســت که نرخ آن 
در بازار به کیلویی 70 تا 80 هزار تومان برســد؛ این 
افزایش نرخ بالاتر از توان خرید مصرف کنندگان است 
از این رو میزان تقاضا برای خرید کاهش پیدا کرد.این 
فعال اقتصادی با اشاره به ادامه دار بودن روند کاهشی 
قیمت تخم مرغ تا شهریور سال جاری، گفت: بسیاری 
از تولیدکنندگان خــرد توان تامین هزینه ها را ندارند 
از این رو مرغ های خود را به کشــتارگاه ها می فروشند.
نبی پــور با بیان اینکه ذرت با نــرخ کیلویی 12 هزار 
تومان در بازار موجود نیست، خاطر نشان کرد: دولت 
نرخ ذرت در بازار آزاد را کیلویی 12 هزار تومان اعلام 
کرد این در حالیســت کــه ذرت در بازار کیلویی 13 
هزار تومان بفروش می رسد.به گفته وی؛ نرخ تخم مرغ 
صادراتی در منطقه های مرزی کیلویی 27 هزار تومان 

است اما در بازار داخلی کیلویی 30 هزار است.

 قیمت مرغ  در بازار کاهشی شدبه زودی سبد کالایی ارائه خواهد شد


